2

Договор

добровольного пожертвования
пгт. Белоярский, Белоярского района                                                       "____" ____________ 20__ г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская СОШ № 1», (далее - Школа), в лице директора Балеевских Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Жертвователь, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор добровольного пожертвования (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Школе денежные средства в размере ______________ (___________________________________________________________________) рублей в качестве пожертвования.
1.2. Жертвователь передает Школе денежные средства, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, для использования Школой в следующих целях: ______________________

___________________________________________________________________________________.
1.3. Жертвователь передает денежные средства единовременно и в полном объеме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Школы в течение ___ рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.
1.4. Денежные средства считаются переданными Школы с момента их зачисления на расчётный счёт Школы.
1.5. Если использование Школой пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в пункте 1.2. настоящего Договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, они могут быть использованы по другому назначению, лишь с письменного согласия Жертвователя, либо подлежат возврату в срок, указанный в соответствующем требовании Жертвователя.
2. Порядок предоставления и использования пожертвования
2.1. Жертвователь обязуется в течение 3 банковских дней перечислить денежные средства в сумме, определенной пунктом 1.1. Договора.
2.2. Жертвователь не устанавливает сроки использования добровольного пожертвования Школой.

2.3. Денежные средства, передаваемые по настоящему Договору, должны использоваться в соответствии с целями, указанными в настоящем Договоре.

3. Права и обязанности сторон
3.1.  Школа обязана вести обособленный учет пожертвованного имущества.
3.2. Школа обязуется использовать по целевому назначению добровольное пожертвование, полученное по настоящему Договору.

3.3. Жертвователь вправе проверять использование добровольного пожертвования в соответствии с целями настоящего Договора.

3.4. По требованию Жертвователя Школа может предоставить документы, подтверждающие использование добровольного пожертвования по целевому назначению.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. Срок ответа на претензию – 10 дней с момента её получения Школой.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

6. Заключительные положения
6.1. Школа вправе в любое время до передачи пожертвования от него отказаться. Отказ должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

6.2. Настоящий договор содержит исчерпывающий перечень договорённостей Сторон относительно существенных и иных его условий, подразумевающихся сторонами как необходимые. С момента его подписания Сторонами все ранее существующие договорённости по этому вопросу теряют силу.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и вступает в силу со дня его подписания.

7. Подписи и реквизиты сторон
	МАОУ «Белоярская СОШ №1»

624030 Свердловская область, Белоярский район,

п.Белоярский, ул. Центральная, 1

тел. 8 (34377) 2-17-59

эл. почта: Belsredn1@mail.ru

Лицевой счет 31906000010, 30906000010 открытый

в ФБУ Администрации Белоярского

городского округа

ИНН  6639004909 КПП 668301001

____________________Е.А. Балеевских

«_____»___________________20__ год

м.п.

	Ф.И.О.__________________________________________________________________________________
«____» ______________________ г. рождения,
проживающий по адресу: _____________________

________________________________________________________________________________________

паспорт: ____________________________________

________________________________________________________________________________________
____________________________________________

Тел.: _______________________________________
Эл. почта: __________________________________
__________________/__________________________
             (подпись)                             (фамилия, инициалы)